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3 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES — ADMINISTRACION DEL
MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA No. 6 DE 2015
ACTA DE RECOMENDACION Y ADJUDICACION

PARA: Rector.

DE: Comités Juridico, Financiero y Técnico.
ASUNTO:  Evaluacion Juridica, Técnica y Financiera
FECHA: 8 de abril de 2015

1. OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, SERVICIOS GENERALES DE
APOYO, MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y JARDINES, EN LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS.

La Unidad Organizacional Gestion de Servicios Institucionales de la Universidad
Tecnologica de Pereira publico en el periddico La Republica y en la pagina web de
Licitaciones y Convocatorias el pliego de condiciones para la Licitacion Publica No.
6 de 2015.

2. EMPRESAS INVITADAS:

Se invité a consultar el pliego y a participar a las siguientes empresas:
Casa Limpia.

Ocuservis.

Copla Group.

Asservi.

Brilladora Diamante.

Bioservicios.

Work Clean Fachadas.

Induaseo.

Alcop.

Alturas All Clean.

Cooperativa de trabajadores del aseo y servicios generales.
Crystal’s.

Ingeaseo.

Limpia Viva.

SES de Occidente.

Sociaseo.

R AR R s AR s e

3. EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA AUDIENCIA:

» Soluciones y Servicios Especializados del Eje S.A.S.
» Alturas y Fachadas Ltda. Limpieza y Mantenimiento.
> Asservi Ltda.
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Nota: A las 9:33 a.m. hizo presencia un representante de la empresa Ocupar
Temporales. El doctor Juan Cajigas le informa que lamentablemente la
apertura se establecié a las 9:00 a.m., por lo tanto no se puede recibir Ia
propuesta de dicha empresa.

EVALUACION JURIDICA

Una vez revisados los documentos legales exigidos en el pliego de condiciones, se
obtiene el cuadro resumen adjunto.

La empresa Soluciones y Servicios Especializados del Eje S.A.S no aporta el
Registro Unico de Proponentes, aunque el documento es subsanable, el
proponente manifiesta que se encuentran en renovacién y no puede aportar el
documento de manera inmediata, motivo por el cual no continta en el proceso.

La empresa Alturas y Fachadas Ltda. no aporta el Registro Unico de Proponentes,
aunque el documento es subsanable, el proponente manifiesta que se encuentran

en renovacion y no puede aportar el documento de manera inmediata, motivo por
el cual no continta en el proceso.

La empresa Asservi Ltda. cumple con la documentacion y contintia en el proceso.
EVALUACION FINANCIERA

Se evaltan los documentos financieros solicitados en el capitulo 2, numeral 2.2.2
del Pliego de Condiciones.

Se anexa evaluacion.

La empresa Asservi Ltda. continlia en el proceso licitatorio.

EVALUACION TECNICA

Se revisan los documentos solicitados. El comité técnico emite la evaluacion
correspondiente reflejada en los cuadros adjuntos donde se determina el
cumplimiento de la empresa de acuerdo con los sub items cotizados.
Adicionalmente en la evaluacion técnica, Asservi Ltda. obtiene 40 puntos.
EVALUACION ECONOMICA

Se adjunta cuadro con el dato de la propuesta en la primera ronda por valor de
$1.399.763.495, por ser la Unica empresa habilitada en el proceso, obtiene 60

puntos.

Se solicita al proponente realizar mejora de propuesta para la segunda ronda y
Asservi Ltda. hace entrega de una nueva propuesta por valor de $1.389.276.051.
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8. RECOMENDACION
De acuerdo con las evaluaciones anteriores y considerando que el valor de la
oferta esta por debajo del presupuesto oficial, los Comités Juridico, Financiero y

Técnico recomienda adjudicar a la empresa Asservi Ltda. la Licitacion Publica No.
6 de 2015 por valor de $1.389.276.051 con duracion de 9.5 mfes.

CARLOS @U\NDO CASTANO MONTOYA

Comité Financiero

' ﬁ 2Lt
GERMAN EDUARDO HENAO GARCIA GE%J O GARCIA SIERRA

Comité Financiero Comité Técnico

ORLANDO CANAS MORENO
Comité Técnico

Teniendo en cuenta que el proceso Licitatorio se desarrollé de acuerdo con las Normas de
Contratacion establecidas, la Rectoria acoge la recomendacién de los comités y adjudica
la Licitacion Publica No. 6 de 2015 a la empresa Asservi Lida. por valor de
$1.389.276.051 con duracion de 9.5 meses.

o Q @E LCZQ

RIA TERESA VELEZ
elegada por Rectoria
Resolucion No. 778 del 07 de abril de 2015
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GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - ADMINISTRACION DEL MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, SERVICIOS GENERALES DE APOYO, MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y JARDINES, EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Y SUS SEDES ALTERNAS

MATRIZ CUMPLIMIENTO DOCUMENTOS LEGALES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

LICITACION PUBLICA NO. 06 DE 2015

SnSI::;\:ci:::r;:: y Alturas y Fachadas
DOCUMENTOS LEGALES {SOBRE 01) ¥ Ltda. Limpieza y Asservi OBSERVACIONES
Especializados del
: Mantenimiento
Eje S.A.S.
. ;] /
Registro Unico de Proponentes - RUP {Subsanable) s ; //,,) :‘QZ/CC //é .43"}'7(’ D lrLiels /“

/S
!

)2 O //?A'(//ch

Pdliza de Seriedad de la propuesta (Subsanable)

X

X

A% fm_)

En caso de consorcios o uniones temporales {(No
subsanable)
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LICITACION PUBLICA No.06-2015, Abril 8 de 2015

EVALUACION FINANCIERA VIr Licitacion $1.400.000.000 incluido iva.

=

Capital de trabajo: >= $280.000.000
Razén corriente : 2 1.1
Nivel de endeudamiento: = 70 %

(,S]

w

1 ASSERVI LTDA. NIT. 816001215-1 Cumple
Item Valor Sl NO
Capital de Trabajo: 1.918.760.743
Razon Corriente: 2,6
Nivel de Endeudamiento: 58,00%
Registro Unico de proponenetes (RUP) - Expedicién no mayor a
treinta (30) dias. Numeral 2.1.2.1

Documentos de Seguridad Social. Numeral 2.1.2.2

Registro Unico Tributario - RUT. Numeral 2.1.2.3

[y

28]

w

L

XX X |>=|x|x

{22l

CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA
COMITE FINANCIERO

NIT: SP S5 1 S €5 Pop22iR083 sopuiceits (L FRITANS HaeB) BV Ttitesspeia Ma 18 sl o elf3mgpo Ryrsiria Ritistilimiel itk Ui edu.co
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

LICITACION PUBLICA No. 29 DE 2013

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS
MATRIZ CALIFICACION TECNICA

GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - ADMINISTRACION DEL MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, SERVICIOS GENERALES DE APOYO, MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y JARDINES, EN LA

f Soluciones y Servicios Alturas y Fachadas Ltda. Limpieza y 2
M Especializados del Eje S.A.S. Mantenimiento fisgaw
iNDICE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ANEXO 6 CARTA PRESENTACION
OFERTA (NO SUBSANABLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO 2 MATRIZ PERSONAL
REQUERIDO (NO SUBSANABLE) GUMFLE NOCUMPLE CUMPLE
ANEXO 4 VALORES POR METRO
CUADRADO (NO SUBSANABLE) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ANEXO 5 MATRIZ SALARIOS (NO
SUBSAABLES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
[ANEXO 7 CERTIFICADO
CUMPLIMIENTO EQUIPO MINIMO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
REQUERIDO (NO SUBSANABLE)
CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA (NO
SUBSANABLE) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO APRUEBA NO APRUEBA APRUEBA

ORLANDO CANAS MORENO
Comité Técnico

e - 24 =
L
JORGE HUGD GARCA SIERRA
Comfé Técni

/ —— =
= JUANPABLO TABARES VALENCI

= & Conité Técnico

08 de abril de 2015

e
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA ‘
UMN dad Tm, b GESTION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - ADMINISTRACION DEL
de Pereira MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL

LICITACION PUBLICA No. 06 DE 2015
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, SERVICIOS GENERALES DE APOYO,
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y JARDINES, EN LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS

MATRIZ EVALUACION TECNICA - PRIMERA RONDA
iTEM Asservi Ltda.
Profesic?nal en Salud Preexiatericia 10
Ocupacional
Coordinador para trabajo en Proatidends 10
alturas
Profesional para manejo de Pretristenta 10
cuenta
Operarios para trabajo en Pleaxistentia 10
alturas
PUNTAJE TECNICO 40,00
LA =
i i) (31 7 fzz_ |
ORLANDO CANAS MORENO RG% (& ERRA |
Comité Técnico Comité Técnico |
|
e

PABLO TABARES VALENCIA— = —~——

Comité Técnico

NIT: 891.480.035 - 9 / Cadigo Postal: 660003 / Conmutadar:(57) (6) 313 7300 / Fax: 3213206 / Direccin: Cra 27 No 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co |
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P 9 TemoloEgﬁaTléN DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - ADMINISTRACION DEL MANTENIMIENTO
Pyt INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA No. 06 DE 2015
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, SERVICIOS GENERALES DE APOYO, MANTENIMIENTO DE
ZONAS VERDES Y JARDINES, EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES
ALTERNAS

MATRIZ EVALUACION ECONOMICA - PRIMERA RONDA

"’A

ITEM Asservi Ltda.
VALOR PROPUESTA $ 1.399.763.495
PUNTAJE 60
P= (1 _ V= Vo) ;m‘::"”)) X 60

ORLANDO CANAS MORENO
Comité Técnico omitg Técnic

JORG uege IERRA

CIA

_JUAN PABLO TABARES VALEN
Comité Técnico
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Universidadfiecnalo§AES TION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - ADMINISTRACION DEL MANTENIMIENTO
de Pdreira INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA No. 06 DE 2015
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, SERVICIOS GENERALES DE APOYO, MANTENIMIENTO DE
ZONAS VERDES Y JARDINES, EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES
ALTERNAS
MATRIZ EVALUACION ECONOMICA - SEGUNDA RONDA

ITEM Asservi Ltda.
VALOR PROPUESTA $ 1.389.276.051
PUNTAJE 60
P= (1 _ Y~ Vi) ;mfr"“)) X 60

ORLANDO CANAS MORENO S RG:%ZU

Comité Técnico Comité/Técnico,

PABLO TABH
iité Técnico
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RESOLUCION
No. 778

(07 de abril de 2015)
Por medio de la cual se delega una funcién

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de
sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que la Universidad Tecnologica convocéd a la Licitacion Publica 06 — de 2015
cuyo objeto es: “Contratacién del servicio de aseo en la Universidad
Tecnolégica de Pereira”, la cual tendra lugar el dia 08 de abril de 2015 en el
salén 2 Centro de Visitantes, Licitacion Publica a las 9:00 am.

Que dentro de las funciones del Rector esta la de abrir y adjudicar los contratos
para el funcionamiento de la Universidad.

Que se requiere expedir el acto administrativo que contenga dicha decision.

RESUELVE:

ARTICULO UNICO: Delegar en la Dra. MARIA TERESA VELEZ ANGEL Asesora
Juridica de la Universidad, la funcién de abrir y adjudicar Licitacion Publica 06 —
de 2015 cuyo objeto es: “Contratacion del servicio de aseo en la Universidad
Tecnolégica de Pereira”, la cual tendra lugar el dia 08 de abril de 2015 en el
salén 2 Centro de Visitantes licitacion Puablica a las 9:00 am.

Comuniquese y € lase

Dada en Péfelra a 1gs siete (07)ldias del mes de abril de dos mil quince (2015).

LUIS FE NDQ GAVIRIA TRUJILLO

Rector
')

Elaboré: Paula Andrea Gomez V.
Revisio: Dra. Liliana Ardila Gomez.
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